
  

MINISTERIO DE SALUD 
INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIO DE SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERAL 

N° 084-DGMHV-2016 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 08 de Abril de 2016 

Visto el Memorando N° 151-DG-HHV-16, sobre designación de los Usuarios encargados del Registro y 
Actualización de información en el Portal del Estado Peruano — PEP, aprobado mediante Resolución Directoral 
N° 242-DG/HHV-2015, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 043-2003-PCM, se aprobó el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27806, 
Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, cuyo Artículo 1° señala que la citada Ley tiene por 
finalidad promover la transparencia de los actos del Estado y regular el derecho fundamental del acceso a la 
información consagrado en el numeral 5 del Artículo 2° de la Constitución Política del Perú; 

Que, con Resolución Directoral N° 242-DG/HHV-2015, de fecha 23 de Octubre del 2015, se actualizó la 
Designación de los Usuarios encargados del Registro y Actualización de información en el Portal del Estado 
Peruano — PEP (www.peru.gob.pe), para el periodo 2015, según los rubros telemáticos indicados en el Formato 
para el Registro de usuarios al Modulo de Actualización Portal del Estado Peruano —PEP y Portal de Servicios al 
Ciudadano y Empresas — PSCE; 

Que, mediante Memorando del visto, de fecha 04 de abril del 2016, la Dirección General del Hospital dispone la 
Designación de los Usuarios encargados del Registro y Actualización de información en el Portal del Estado 
Peruano — PEP, para cuyo efecto resulta necesario emitir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el Artículo 11° Inc. c) del Reglamento de Organización y Funciones del 
Hospital Hermilio Valdizán, aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Designar a los Usuarios encargados del Registro y Actualización de información en el Portal del 
Estado Peruano — PEP (www.peru.gob.pe), para el periodo 2016, según los rubros telemáticos indicados en el 
Formato para el Registro de usuarios al Modulo de Actualización Portal del Estado Peruano —PEP y Portal de 
Servicios al Ciudadano y Empresas — PSCE, que como anexo forma parte de la presente Resolución, el cual 
estará conformado por los siguientes servidores: 

• C.P.C. Rodrigo Humberto García Ordinola, Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva 
de Planeamiento Estratégico 

• Sra. Enriqueta Vargas Cerqueira, Jefa de la Oficina de Personal 
• Lic. Carmen Yallico Castañeda, Jefa de la Oficina de Logística 
• C.P.C. Victoria Martínez Heredia, Jefa de la Oficina de Economía 
• Sr. Víctor Tello Aliaga, Jefe de la Oficina de Servicios Generales 

y Mantenimiento 
• Sra. Patricia Ríos Rodríguez Asistente Ejecutivo Dirección General 

Artículo 2°.-  Dejar sin efecto la Resolución Directoral N° 242-DG/HHV-2015, de fecha 23 de Octubre del 2015. 

Articulo 3°.-  Disponer a la Oficina de Estadística e Informática la publicación de la presente Resolución a través 
de la pagina Web del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y Comuníquese; 

CSC/NSC/PR 
DISTRIBUCION 
OEA 
INFORMÁTICA 
OCI 
INTERESADOS 

MINISTERIO DE SALUD 
Imenuto • G 'én de Servicios de Salud 

ennfile ~san" 

    

    

Callos Aborto avalara ¿astillo 
Director br 1~4 R.14 Ame 

FILE: RESOLUCIONES IV-2016 



n  
a
  l

o
s  

co
rr

e
o
s:

  r
ca

n
d

ia
@

p
cm

.g
o

b
.p

e
  

R
em

it
ir

  e
st

a
  i

nf
or

m
a  

> 
i =

 

iT
e l

éf
on

o  

6 , 6 
- 
N 

6 c,-, 6 
- 
N 

6 ‹,-, n, 
- 
N 2

1
1
53

50
 

6 ,,-, Lo 
- 
N 

o ,0 ,,-, 6 
- 
N 21

15
35

0 2 
,̀P) _ - 
N 

S 
2 - - 
N 

8", 
6'  
.-- 
N 

H
O

S
P

IT
A

L
 H

E
R

M
IL

IO
  V

A
L

D
IZ

A
N

 

:!: 
g 

m
a

rc
ia

«i
ih

n
v

o
o

b.
pe

   

.12;  

.a, 

.0 

: 

0> 
O 
O 

> O 
.0 
e 

vm
ar

ti
ne

z
ah

h
v
. c

io
b.

p
e  

: 

1 
E > 

sS 
o 

_1 
r 

8  

u vt
e

llo
@

h
h
v

o
o

b.
p

e   

ID 

_O 
O 

.1 n 

8 

p
ri

os
hh

v.
0

0
b.

pe
  
 

D
N

I 

1 
PZ 
CO 
CO 
N 
O 0

2
8

8
7

4
56

 

O 

N 
o 

O 
O 
0 
O 

LO 
N 
N 
,O 
CO 
f-- 
O 
O 

CO 
cl. 
CO 
CO 
O 
.- 
O 
,- 1

0
1

08
8

4
8

 

0
9
7

6
5

2
2

5
  

N 
, 
CO 

0 O 

JO. 0
9

7
6

5
2

2
5

  

6
6

0
4

1
4

3
  
 

C
ar

g
o

  q
ue

  d
es

em
p

eñ
a]
 

D
ir

ec
to

r  
E

je
cu

ti
vo

  d
e  

P
la

n
ea

m
ie

n
to

  E
st

ra
té

g
ic

o  

D
ir

ec
to

r  
E

j e
cu

tiv
o  

d
e  

P
la

n
ea

m
ie

nt
o  

E
st

ra
té

g
ic

o  

Je
fa

  d
e  

la
  O

fi
ci

na
  d

e  
P

e
rs

o
n

a
l 

Je
fa

  d
e  

la
  O

fi
ci

na
  d

e  
iL

og
is

ti
ca

  

Je
fa

  d
e  

la
  O

fi
ci

na
  d

e  
E

co
no

m
ía

  

Je
fa

  d
e  

la
  O

fi
c i

na
  d

e  
E

co
no

m
ía

  

Je
fa

  d
e  

la
  O

fi
ci

na
  d

e  
L

og
is

ti
ca

  

Je
fe

  d
e  

S
er

v
ic

io
s
  G

en
er

al
es

  

Je
fa

  d
e  

la
  O

fi
ci

na
  d

e  
L

og
ís

ti
ca

  
 

A
si

st
en

te
  E

je
cu

t i
vo

  D
ir

ec
ci

ón
  

G
en

er
a

l 

A
p
el

li
d

os
  y

  N
om

b
re

s  
d

el
 

R
es

p
o

n
sa

b
le

  

H
um

be
rt

o  
R

od
ri

go
  G

ar
ci

a  
O

ld
in

ol
a  

H
um

be
rto

  R
od

rig
o  

G
ar

ci
a  O

id
in

ol
a 

 

E
n

ri
q
u

et
a  

V
ar

g
a
s  

C
er

q
ue

ir
a  

C
a

rm
e

n  
Y

a
lli

co
  C

as
ta

ñ
e

da
  

V
ic

to
ri

a  
M

ar
ti

ne
z  

H
er

ed
ia

  

V
ic

to
r i

a  
M

ar
tin

ez
  H

er
ed

ia
  

C
ar

m
en

  Y
al

lic
o  

C
as

ta
ñe

d
a  

V
ic

to
r  T

e l
lo

  G
ar

ci
a  

C
ar

m
en

  Y
al

lic
o  

C
as

ta
ñe

da
  

P
a

tr
ic

ia
  R

io
s  

R
o

dr
ig

u
ez

  

P
er

fi
le
s
  d

e  
u

su
ar

io
s  

1
.  

In
fo

rm
ac

ió
n  

P
re

su
p

u
e
st

a
l 

?.
In

fo
r m

ac
ió

n  
P

ro
ye

ct
o

s  
d
e  

In
ve

rs
ió

n  

13
.  I

n
fo

rm
ac

ió
n  

d
e  

P
e

rs
o

na
l 

4.
 

In
fo

rm
ac

ió
n  

d
e
  C

o
n

tr
at

ac
io

n
es

  

5
. 

O
p

ci
ón

  d
e
  V

iá
ti

co
s  

6
. 

O
pc

ió
n  

d
e
  P

u
bl

ic
id

ad
 

7
. 

O
p

ci
ón

  d
e  

T
e

le
fo

n
ía

  

18
.  O

p
ci

ón
  d

e
  V

eh
íc

u
lo

  

9
. 

O
p

ci
ón

  d
e  

O
rd

en
es

  

10
. 

A
ge

n
da

  O
fi

ci
al

 

E 
cs 
o 

o 

o 

M
ó

d
u

lo
  d

e  
A

d
m

in
is

tr
a
c

ió
n

  P
E

P
:  

3 

E 

2
1

1
5

3
5

0
 a

n
ex

o
  2

4
0 

o 

o 
2 

a. 

o 
o 

4)  

E 
2 

C
.  J

ef
e  

d
e  

In
fo

rm
at

ic
a  

u
  á

re
a  

a
  f

ln
:  

4.
  E

.m
a

il
 d

el
 J

ef
e:

  


	Page 1
	Page 2

